

0

-----+  
 | Data : 04/11/2013  
 Hora : 14:56:21 |  
 |  
 | SMC - mtpc412  
 Pagina :0001 |  
 +-----+

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

\* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2013 a 30/09/2013 \*

| * CNPJ/CPF         | * Fornecedor                        | * NF      | * Descricao do Material                                      | * Unidade | * Data     | * Qte.  | * Unitario  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--|-----------|------------|---------|-------------|
| 38.542.718/0024-79 | ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA | 000133138 | TORNEIRA C/ FILTRO BICA MOVEL                                | PECA      | 11/09/2013 | 1,000   | 130,50000   |
| 130,50             | 07                                  | 130,50    |  |           |            |         |             |
| -----              |                                     |           |  |           |            |         |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 130,50    |  |           |            |         |             |
| 21.599.659/0001-86 | ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP  | 000035040 | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)      | QUILO     | 03/09/2013 | 180,000 | 1,60000     |
| 288,00             | 10                                  | 288,00    |  |           |            |         |             |
| 21.599.659/0001-86 | ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP  | 000035096 | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)      | QUILO     | 20/09/2013 | 300,000 | 1,60000     |
| 480,00             | 10                                  | 480,00    |  |           |            |         |             |
| -----              |                                     |           |  |           |            |         |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 768,00    |  |           |            |         |             |
| 25.940.685/0003-49 | ALIBER MAQUINAS LTDA                | 000000541 | PLACA PRINCIPAL  | PECA      | 17/09/2013 | 1,000   | 1.077,00000 |
| 1.077,00           | 07                                  | 1.077,00  |  |           |            |         |             |
| -----              |                                     |           |  |           |            |         |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.077,00  |  |           |            |         |             |
| 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA            | 000010060 | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 30MM X 120MM(P/DIAM 800)        | PECA      | 17/09/2013 | 50,000  | 20,70000    |
| 1.035,00           | 10                                  |           | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 27MM X 130MM(P/DIAM 700)        | PECA      | 17/09/2013 | 50,000  | 15,70000    |
| 785,00             | 10                                  | 1.820,00  |  |           |            |         |             |
| -----              |                                     |           |  |           |            |         |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.820,00  |  |           |            |         |             |
| 86.527.751/0001-86 | ANTONINOS CAPOTARIA LTDA            | 000000414 | CAPA DE PROTECAO - SAVEIRO                                   | PECA      | 11/09/2013 | 2,000   | 68,00000    |
| 136,00             | 07                                  | 136,00    |  |           |            |         |             |
| 86.527.751/0001-86 | ANTONINOS CAPOTARIA LTDA            | 000000415 | TAPETE DE BORRACHA P/ GOL E SANTANA                          | JOGO      | 11/09/2013 | 1,000   | 38,00000    |
| 38,00              | 07                                  | 38,00     |  |           |            |         |             |
| 86.527.751/0001-86 | ANTONINOS CAPOTARIA LTDA            | 000000417 | FECHO DE CINTO DE SEGURANCA                                  | PECA      | 11/09/2013 | 1,000   | 58,00000    |
| 58,00              | 07                                  | 58,00     |  |           |            |         |             |
| 86.527.751/0001-86 | ANTONINOS CAPOTARIA LTDA            | 000000416 | TAPETE VERNIZ  | PECA      | 11/09/2013 | 1,000   | 278,00000   |
| 278,00             | 07                                  | 278,00    |  |           |            |         |             |
| -----              |                                     |           |  |           |            |         |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 510,00    |  |           |            |         |             |
| 02.271.201/0008-25 | ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA - F | 000000182 | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM                  | M.LINEA   | 20/09/2013 | 900,000 | 12,94000    |
| 11.646,00          | 10                                  | 11.646,00 |  |           |            |         |             |
| -----              |                                     |           |  |           |            |         |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 11.646,00 |  |           |            |         |             |
| 33.402.892/0006-10 | ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TEC | 000000590 | NORMA TECNICA ABNT NBR 10739:1989 - AGUA DETERMINACAO DE OXI | PECA      | 02/09/2013 | 1,000   | 38,00000    |

|                    |    |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
|--------------------|----|-----------|-----------|--|--|--|---------|------------|-----------|-----------|
| 38,00              | 07 |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
| 55,00              | 07 |           |           |  |  | NORMA TECNICA ABNT NBR 11588:1989 - VIDRARIA VOLUMETRICA DE  | PECA    | 02/09/2013 | 1,000     | 55,00000  |
| 79,00              | 07 | 172,00    |           |  |  | NORMA TECNICA ABNT NBR ISO/IEC 17000:2005                    | PECA    | 02/09/2013 | 1,000     | 79,00000  |
| -----              |    |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
| Total do Fornec.:  |    | 172,00    |           |  |  |  |         |            |           |           |
| 03.085.403/0001-79 |    |           |           |  |  | DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO                    | BOBINA  | 18/09/2013 | 5000,000  | 2,87000   |
| 14.350,00          | 07 | 14.350,00 |           |  |  |  |         |            |           |           |
| -----              |    |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
| Total do Fornec.:  |    | 14.350,00 |           |  |  |  |         |            |           |           |
| 01.754.093/0001-02 |    |           |           |  |  | PERFIL PVC 200MM X 8MM X 6,00M                               | PECA    | 20/09/2013 | 50,000    | 15,42000  |
| 771,00             | 07 |           |           |  |  | PERFIL ACABAMENTO U 10MM-6M                                  | PECA    | 20/09/2013 | 6,000     | 15,00000  |
| 90,00              | 07 |           |           |  |  | METALON  | PECA    | 20/09/2013 | 15,000    | 20,00000  |
| 300,00             | 07 |           |           |  |  | BOBINA METALIZADA ALUM. 5,0MM                                | M.QUADR | 20/09/2013 | 41,000    | 12,00000  |
| 492,00             | 07 | 1.653,00  |           |  |  |  |         |            |           |           |
| -----              |    |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
| Total do Fornec.:  |    | 1.653,00  |           |  |  |  |         |            |           |           |
| 10.209.824/0001-20 |    |           |           |  |  | TERMINAL DE BATERIA (EM 152)                                 | PECA    | 04/09/2013 | 4,000     | 7,00000   |
| 28,00              | 07 |           |           |  |  | BATERIA 12V 100AH - USO GERAL                                | PECA    | 04/09/2013 | 2,000     | 300,00000 |
| 600,00             | 07 | 628,00    |           |  |  |  |         |            |           |           |
| -----              |    |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
| Total do Fornec.:  |    | 628,00    |           |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0001-00 |    |           |           |  |  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | QUILO   | 03/09/2013 | 23240,000 | 0,55000   |
| 12.782,00          | 10 | 12.782,00 | 000018688 |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0001-00 |    |           |           |  |  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | QUILO   | 10/09/2013 | 19710,000 | 0,55000   |
| 10.840,50          | 10 | 10.840,50 | 000018834 |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0001-00 |    |           |           |  |  | BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)                       | QUILO   | 10/09/2013 | 300,000   | 2,68000   |
| 804,00             | 10 | 804,00    | 000018823 |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0001-00 |    |           |           |  |  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | QUILO   | 19/09/2013 | 26720,000 | 0,55000   |
| 14.696,00          | 10 | 14.696,00 | 000018933 |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0001-00 |    |           |           |  |  | BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)                       | QUILO   | 26/09/2013 | 300,000   | 2,68000   |
| 804,00             | 10 | 804,00    | 000019030 |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0001-00 |    |           |           |  |  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | QUILO   | 26/09/2013 | 26820,000 | 0,55000   |
| 14.751,00          | 10 | 14.751,00 | 000019085 |  |  |  |         |            |           |           |
| -----              |    |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
| Total do Fornec.:  |    | 54.677,50 |           |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0003-72 |    |           |           |  |  | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) | TONELAD | 16/09/2013 | 26,450    | 823,95009 |
| 21.793,48          | 10 | 21.793,48 | 000013539 |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0003-72 |    |           |           |  |  | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)                     | TONELAD | 16/09/2013 | 11,380    | 900,00000 |
| 10.242,00          | 10 | 10.242,00 | 000013490 |  |  |  |         |            |           |           |
| 19.525.278/0003-72 |    |           |           |  |  | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)                     | TONELAD | 26/09/2013 | 11,430    | 900,00000 |
| 10.287,00          | 10 | 10.287,00 | 000013708 |  |  |  |         |            |           |           |
| -----              |    |           |           |  |  |  |         |            |           |           |
| Total do Fornec.:  |    | 42.322,48 |           |  |  |  |         |            |           |           |

01.000.334/0001-28 BERMAD BRASIL IMPORTACAO E EXPORTAC 000012520  
 3.720,15 07 3.720,15

CARCACA PARA VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PECA 26/09/2013 1,000 3.720,15000

-----  
 Total do Fornec.: 3.720,15

05.705.705/0001-28 BIOQUEST COM. DE EQUIP. E PROD. PAR 000002557  
 219,75 07

TERMOMETRO QUIMICO P/ LABORATORIO ESCALA -10 +110°C PECA 12/09/2013 1,000 219,75000

90,00 07

CANETA MARCADORA PARA SUFERFICIE SECA PECA 12/09/2013 2,000 45,00000

20,00 07 329,75

ALCA ESPALHADORA DRIGALSKY - DESCARTAVEL E ESTERIL PECA 12/09/2013 50,000 0,40000

05.705.705/0001-28 BIOQUEST COM. DE EQUIP. E PROD. PAR 000002587  
 18,00 07 18,00

RACK MOLDADO EM POLIPROPILENO PARA TUBOS DE 15 ML OU 50 ML PECA 16/09/2013 2,000 9,00000

-----  
 Total do Fornec.: 347,75

10.481.256/0001-11 BRANDAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD 000001723  
 3.732,00 10 3.732,00

CIMENTO SACO 13/09/2013 200,000 18,66000

-----  
 Total do Fornec.: 3.732,00

13.169.585/0001-10 CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO LTD 000000404  
 1.172,00 07 1.172,00

OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL LITRO 11/09/2013 100,000 11,72000

-----  
 Total do Fornec.: 1.172,00

02.407.726/0001-79 CASSIO LIMA COMERCIO E SERVICOS DE 000001232  
 550,00 07 550,00

CABO SENSOR PECA 04/09/2013 1,000 550,00000

-----  
 Total do Fornec.: 550,00

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME 000005791  
 124,00 07

TRENA METRICA - 5M PECA 10/09/2013 20,000 6,20000

129,80 07 253,80

ARAME RECOZIDO N.18 QUILO 10/09/2013 20,000 6,49000

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME 000005792  
 124,00 07

TRENA METRICA - 5M PECA 10/09/2013 20,000 6,20000

129,80 07 253,80

ARAME RECOZIDO N.18 QUILO 10/09/2013 20,000 6,49000

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME 000005793  
 155,00 07

FITA DE BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSÃO ROLO 10/09/2013 50,000 3,10000

23,00 07 178,00

TOMADA 2P + T SISTEMA X PECA 10/09/2013 5,000 4,60000

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME 000005794  
 14,40 10

CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4" PECA 10/09/2013 30,000 0,48000

85,50 10

LUVA PVC SOLDAVEL 1" PECA 10/09/2013 150,000 0,57000

14,25 10 114,15

TE 90° SOLDAVEL DE 1.1/2" PECA 10/09/2013 5,000 2,85000

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME 000005795  
 43,80 07

FOICE S/ CABO - GAVIAO (MEIA LUA) PECA 10/09/2013 3,000 14,60000

60,00 07

BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO PECA 10/09/2013 1200,000 0,05000

80,00 07 183,80

BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO PECA 10/09/2013 1000,000 0,08000

|                    |                                    |           |  |      |            |         |           |  |
|--------------------|------------------------------------|-----------|--|------|------------|---------|-----------|--|
| Total do Fornec.:  |                                    | 983,55    |  |      |            |         |           |  |
| 19.125.343/0001-00 | CERAMICA SANTA MARIA LTDA          | 000004083 | SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS | PECA | 12/09/2013 | 120,000 | 15,20000  |  |
| 1.824,00           | 10                                 | 1.824,00  |  |      |            |         |           |  |
| -----              |                                    |           |  |      |            |         |           |  |
| Total do Fornec.:  |                                    | 1.824,00  |  |      |            |         |           |  |
| 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA            | 000000183 | MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO                             | PECA | 18/09/2013 | 1,000   | 493,40000 |  |
| 493,40             | 07                                 | 493,40    |  |      |            |         |           |  |
| -----              |                                    |           |  |      |            |         |           |  |
| Total do Fornec.:  |                                    | 493,40    |  |      |            |         |           |  |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 000043576 | MARRETA 12KG COM CABO                                      | PECA | 26/09/2013 | 3,000   | 196,00000 |  |
| 588,00             | 07                                 |           |  |      |            |         |           |  |
| 139,40             | 07                                 | 727,40    | MARRETA DE 10 KG COM CABO LONGO                            | PECA | 26/09/2013 | 1,000   | 139,40000 |  |

-----+  
 | Data : 04/11/2013  
 Hora : 14:58:06 |  
 |  
 | SMC - mtpc412  
 Pagina :0002 |  
 -----+

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

\* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2013 a 30/09/2013 \*

| *-- CNPJ/CPF       | *--* | *----- Fornecedor                   | * * NF * *-- | --- | *----- Descricao do Material                     | -----* | Unidade * | * -- Data -- * | *-- Qte. -- * | *-- Unitario -- |
|--------------------|------|-------------------------------------|--------------|-----|--|--------|-----------|----------------|---------------|-----------------|
| * *--              | *--  | Total                               | *--          | *-- |  |        |           |                |               |                 |
| 17.144.254/0001-86 |      | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO  | 000042775    |     | ABRACADEIRA MANGOTINHO 3/4"                      |        | PECA      | 26/09/2013     | 4,000         | 4,90000         |
| 19,60              | 07   |                                     |              |     | TE 90° SOLDAVEL DE 2"                            |        | PECA      | 26/09/2013     | 3,000         | 18,50000        |
| 55,50              | 10   |                                     |              |     | TE 90° SOLDAVEL 1.1/4"                           |        | PECA      | 26/09/2013     | 2,000         | 6,50000         |
| 13,00              | 10   |                                     |              |     | REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA SOLDAVEL 60MM X 2" |        | PECA      | 26/09/2013     | 3,000         | 44,90000        |
| 134,70             | 10   |                                     |              |     | TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 2" (60MM)                |        | M.LINEA   | 26/09/2013     | 3,000         | 73,90000        |
| 221,70             | 10   | 444,50                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| -----              |      |                                     |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| Total do Fornec.:  |      | 1.171,90                            |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| 15.812.762/0001-60 |      | COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS | 000000501    |     | ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"                      |        | PECA      | 12/09/2013     | 40,000        | 36,00000        |
| 1.440,00           | 07   | 1.440,00                            |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| -----              |      |                                     |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| Total do Fornec.:  |      | 1.440,00                            |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| 03.847.437/0001-53 |      | COMERCIAL GIRASSOL EIRELI           | 000004912    |     | ACUCAR CRISTAL                                   |        | PACOTE    | 10/09/2013     | 100,000       | 7,44000         |
| 744,00             | 07   | 744,00                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| -----              |      |                                     |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| Total do Fornec.:  |      | 744,00                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| 19.625.565/0001-92 |      | COMERCIO DE MOVEIS SCRITA LTDA      | 000001410    |     | PAINEL DE DIVISORIA                              |        | PECA      | 03/09/2013     | 2,000         | 102,00000       |
| 204,00             | 07   |                                     |              |     | TRAVESSA ACO NAVAL 2,50                          |        | PECA      | 03/09/2013     | 1,000         | 40,00000        |
| 40,00              | 07   |                                     |              |     | GUIA ACO NAVAL                                   |        | PECA      | 03/09/2013     | 4,000         | 29,00000        |
| 116,00             | 07   | 360,00                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| -----              |      |                                     |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| Total do Fornec.:  |      | 360,00                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| 05.331.476/0002-00 |      | CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA | 000017067    |     | REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP          |        | PECA      | 25/09/2013     | 10,000        | 42,00000        |
| 420,00             | 07   | 420,00                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| -----              |      |                                     |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| Total do Fornec.:  |      | 420,00                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| 13.970.576/0001-23 |      | CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO | 000000349    |     | TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 75MM X 75MM              |        | PECA      | 25/09/2013     | 3,000         | 72,43000        |
| 217,29             | 10   | 217,29                              |              |     | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM  |        | PECA      | 25/09/2013     | 12,000        | 137,50000       |
| 13.970.576/0001-23 |      | CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO | 000000351    |     | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM  |        | PECA      | 25/09/2013     | 5,000         | 161,30000       |
| 1.650,00           | 10   |                                     |              |     | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM  |        | PECA      | 25/09/2013     | 5,000         | 161,30000       |
| 806,50             | 10   | 2.456,50                            |              |     |  |        |           |                |               |                 |
| 13.970.576/0001-23 |      | CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO | 000000352    |     | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM  |        | PECA      | 25/09/2013     | 5,000         | 161,30000       |
| 806,50             | 10   | 806,50                              |              |     |  |        |           |                |               |                 |

13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICO 000000350  
 892,00 10  
 72,00 10 964,00

-----  
 Total do Fornec.: 4.444,29

08.813.197/0001-90 DA MATA INFORMATICA LTDA 000000928  
 132,00 07 132,00

-----  
 Total do Fornec.: 132,00

67.267.062/0002-16 DELGO METALURGICA LTDA - FILIAL 000001094  
 4.170,00 07 4.170,00

-----  
 Total do Fornec.: 4.170,00

03.452.072/0001-68 DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SE 000000107  
 336,18 07 336,18

-----  
 Total do Fornec.: 336,18

06.046.406/0001-91 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDIC 000000163  
 6.153,00 10 6.153,00

06.046.406/0001-91 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDIC 000000164  
 3.691,80 10 3.691,80

-----  
 Total do Fornec.: 9.844,80

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA 000006018  
 1.950,00 07 1.950,00

-----  
 Total do Fornec.: 1.950,00

05.392.281/0001-99 DOLPHINS INFORMATICA LTDA 000000241  
 62,00 07 62,00

-----  
 Total do Fornec.: 62,00

20.327.177/0001-04 EDILSON ELETRICA LTDA 000005547  
 101,04 07 101,04

-----  
 Total do Fornec.: 101,04

08.463.170/0003-86 EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA 000036411  
 75,00 07

280,00 07 355,00

-----  
 Total do Fornec.: 355,00

13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EP 000001375  
 643,20 07

|  |         |            |         |           |
|--|---------|------------|---------|-----------|
| COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"         | PECA    | 26/09/2013 | 100,000 | 8,92000   |
| COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 1/2"                   | PECA    | 26/09/2013 | 3,000   | 24,00000  |
| HEAD-PHONE PROFISSIONAL C/ TECLADO E HEADSET TIARA INCLUINDO | PECA    | 06/09/2013 | 1,000   | 132,00000 |
| SELO ALUMINIO 75MM LISO                                      | MILHEIR | 20/09/2013 | 200,000 | 20,85000  |
| CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C4902AL PRETO (REF. 940)           | PECA    | 10/09/2013 | 6,000   | 56,03000  |
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150              | M.LINEA | 25/09/2013 | 210,000 | 29,30000  |
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150              | M.LINEA | 27/09/2013 | 126,000 | 29,30000  |
| CAFE   | QUILO   | 25/09/2013 | 150,000 | 13,00000  |
| SUPORTE PARA NOTEBOOK  | PECA    | 17/09/2013 | 1,000   | 62,00000  |
| HASTE TERRA CANTONEIRA GALVANIZADO A FOGO 2,4M X 3/16"       | PECA    | 02/09/2013 | 3,000   | 33,68000  |
| LIVRO: TRATABILIDADE DE AGUA E DOS RESIDUOS GERADOS EM ESTA  | PECA    | 02/09/2013 | 1,000   | 75,00000  |
| LIVRO: SELECAO DE TECNOLOGIAS DE TRATAMENTO DE AGUA          | ROLO    | 02/09/2013 | 1,000   | 280,00000 |
| OLEO UNIVERSAL P/ TRANSMISSAO SAE 90 BALDE 20L               | LITRO   | 25/09/2013 | 80,000  | 8,04000   |

|                    |                                     |            |  |   |         |            |           |             |
|--------------------|-------------------------------------|------------|--|---|---------|------------|-----------|-------------|
| 590,40             | 07                                  | 1.233,60   |  | QUEROSENE - LATA C/ 900ML                               | LATA    | 25/09/2013 | 80,000    | 7,38000     |
| -----              |                                     |            |  |   |         |            |           |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.233,60   |  |   |         |            |           |             |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                | 000004700  |  | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A                                  | PECA    | 03/09/2013 | 2,000     | 46,90000    |
| 93,80              | 07                                  |            |  | GRAMPO PARA ATERRAMENTO                                 | PECA    | 03/09/2013 | 5,000     | 20,65000    |
| 103,25             | 07                                  |            |  | LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA 85W X 220V E-40         | PECA    | 03/09/2013 | 4,000     | 74,90000    |
| 299,60             | 07                                  |            |  | TOMADA MULTIPLA N°3                                     | PECA    | 03/09/2013 | 4,000     | 7,90000     |
| 31,60              | 07                                  | 528,25     |  |   |         |            |           |             |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                | 000004861  |  | BOX RETO DE ALUMINIO 3/4"                               | PECA    | 03/09/2013 | 1,000     | 2,85000     |
| 2,85               | 07                                  |            |  | BUCHA ALUMINIO 3/4                                      | PECA    | 03/09/2013 | 2,000     | 0,80000     |
| 1,60               | 07                                  |            |  | CONDUITE CORRUGADO CINZA FORTE 5/8"                     | M.LINEA | 03/09/2013 | 3,000     | 0,45000     |
| 1,35               | 07                                  |            |  | CONECTOR MACHO GIRATORIO 3/4"                           | PECA    | 03/09/2013 | 1,000     | 5,90000     |
| 5,90               | 07                                  |            |  | ARRUELA ALUMINIO 3/4                                    | PECA    | 03/09/2013 | 2,000     | 0,60000     |
| 1,20               | 07                                  |            |  | ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 200                          | PECA    | 03/09/2013 | 100,000   | 0,09000     |
| 9,00               | 07                                  |            |  | CONDUITE METALICO FLEXIVEL 3/4"                         | M.LINEA | 03/09/2013 | 10,000    | 5,00000     |
| 50,00              | 07                                  | 71,90      |  |   |         |            |           |             |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                | 000004757  |  | ARAME GALVANIZADO N.14 AWG                              | QUILO   | 06/09/2013 | 1,000     | 9,90000     |
| 9,90               | 07                                  |            |  | CHAVE BLINDADA 6A (PLAST. PRETA)                        | PECA    | 06/09/2013 | 1,000     | 9,90000     |
| 9,90               | 07                                  |            |  | CHAVE BLINDADA 6A                                       | PECA    | 06/09/2013 | 1,000     | 11,90000    |
| 11,90              | 07                                  |            |  | CONDUITE DUTO REFORCADO 3"                              | M.LINEA | 06/09/2013 | 4,000     | 4,95000     |
| 19,80              | 07                                  |            |  | CURVA ELETRODUTO 90. (096) DE 1.1/ 2"                   | PECA    | 06/09/2013 | 2,000     | 2,35000     |
| 4,70               | 07                                  |            |  | TOMADA MULTIPLA N°3                                     | PECA    | 06/09/2013 | 1,000     | 9,90000     |
| 9,90               | 07                                  |            |  | ELETRODUTO PVC 1 1/2"                                   | PECA    | 06/09/2013 | 1,000     | 16,90000    |
| 16,90              | 07                                  | 83,00      |  |   |         |            |           |             |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                | 000005079  |  | DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA C/ CONECTOR 2501 690VCA 250A | PECA    | 26/09/2013 | 1,000     | 1.290,00000 |
| 1.290,00           | 07                                  | 1.290,00   |  |   |         |            |           |             |
| -----              |                                     |            |  |   |         |            |           |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.973,15   |  |   |         |            |           |             |
| 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT | 000000935  |  | MASSA ASFALTICA   | TONELAD | 19/09/2013 | 841,110   | 228,00000   |
| 191.773,08         | 10                                  |            |  | EMULSAO ASFALTICA RR-1C                                 | LITRO   | 19/09/2013 | 15100,000 | 2,10000     |
| 31.710,00          | 10                                  | 223.483,08 |  |   |         |            |           |             |
| -----              |                                     |            |  |   |         |            |           |             |
| Total do Fornec.:  |                                     | 223.483,08 |  |   |         |            |           |             |
| 07.945.255/0001-76 | EP MINAS EQUIP DE PROTECAO INDIVIDU | 000003505  |  | LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM          | PAR     | 27/09/2013 | 170,000   | 10,50000    |
| 1.785,00           | 07                                  |            |  | LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9                | PAR     | 27/09/2013 | 30,000    | 19,00000    |
| 570,00             | 07                                  |            |  | LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10               | PAR     | 27/09/2013 | 30,000    | 17,60000    |
| 528,00             | 07                                  |            |  | MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N.42                     | PECA    | 27/09/2013 | 2,000     | 133,40000   |
| 266,80             | 07                                  |            |  |   |         |            |           |             |





|                    |                                     |           |  |       |            |         |           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--|-------|------------|---------|-----------|
| 13.921.567/0001-42 | HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME        | 00000792  | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO                    | PECA  | 09/09/2013 | 100,000 | 232,00000 |
| 23.200,00          | 10                                  |           | TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)        | PECA  | 09/09/2013 | 20,000  | 232,00000 |
| 4.640,00           | 10                                  | 27.840,00 |  |       |            |         |           |
| 13.921.567/0001-42 | HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME        | 00000836  | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO                    | PECA  | 26/09/2013 | 100,000 | 232,00000 |
| 23.200,00          | 10                                  | 23.200,00 |  |       |            |         |           |
| -----              |                                     |           |  |       |            |         |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 51.040,00 |  |       |            |         |           |
| 82.977.109/0001-48 | HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO | 000004987 | REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"                               | PECA  | 02/09/2013 | 10,000  | 86,48000  |
| 864,80             | 10                                  | 864,80    |  |       |            |         |           |
| 82.977.109/0001-48 | HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO | 000005063 | EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675-EFJE1   | PECA  | 13/09/2013 | 4,000   | 92,64000  |
| 370,56             | 10                                  | 370,56    |  |       |            |         |           |
| -----              |                                     |           |  |       |            |         |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.235,36  |  |       |            |         |           |
| 05.418.661/0001-55 | INDUSTRIA D VASSOURAS WASSAN LTDA   | 000003088 | DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L             | GALAO | 26/09/2013 | 30,000  | 9,44000   |
| 283,20             | 07                                  |           | RODO DE BORRACHA N°1 30CM                                    | PECA  | 26/09/2013 | 20,000  | 2,98000   |
| 59,60              | 07                                  |           | RODO DE BORRACHA 60CM  | PECA  | 26/09/2013 | 5,000   | 7,38000   |
| 36,90              | 07                                  |           | SACO ALVEJADO  | PECA  | 26/09/2013 | 300,000 | 1,99000   |
| 597,00             | 07                                  | 976,70    |  |       |            |         |           |
| -----              |                                     |           |  |       |            |         |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 976,70    |  |       |            |         |           |
| 25.498.064/0001-95 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL DE | 000003501 | ADAPTADOR P/ USO SOBRE CARTUCHO COM FILTRO 5N11 (3M-501) RE- | PAR   | 27/09/2013 | 5,000   | 6,20000   |
| 31,00              | 07                                  |           | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.39                             | PAR   | 27/09/2013 | 5,000   | 34,80000  |
| 174,00             | 07                                  |           | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41                          | PAR   | 27/09/2013 | 10,000  | 34,80000  |
| 348,00             | 07                                  |           | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42                             | PAR   | 27/09/2013 | 20,000  | 34,80000  |
| 696,00             | 07                                  |           | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.43/44                          | PAR   | 27/09/2013 | 15,000  | 34,80000  |
| 522,00             | 07                                  |           | CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48)                              | PECA  | 27/09/2013 | 10,000  | 37,60000  |
| 376,00             | 07                                  |           | PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA                               | PECA  | 27/09/2013 | 10,000  | 26,10000  |
| 261,00             | 07                                  | 2.408,00  |  |       |            |         |           |
| -----              |                                     |           |  |       |            |         |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 2.408,00  |  |       |            |         |           |
| 17.688.029/0001-00 | INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA | 000000470 | CARTAO DE VISITA   | CENTO | 30/09/2013 | 3,000   | 40,00000  |
| 120,00             | 07                                  | 120,00    |  |       |            |         |           |
| -----              |                                     |           |  |       |            |         |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 120,00    |  |       |            |         |           |
| 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR | 000004826 | CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)                                  | PECA  | 03/09/2013 | 300,000 | 14,80000  |
| 4.440,00           | 07                                  | 4.440,00  |  |       |            |         |           |
| -----              |                                     |           |  |       |            |         |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 4.440,00  |  |       |            |         |           |
| 17.550.320/0001-18 | J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI | 000000067 | SAL MOIDO SEM IODO   | SACO  | 18/09/2013 | 681,000 | 9,25111   |
| 6.300,00           | 10                                  | 6.300,00  |  |       |            |         |           |
| 17.550.320/0001-18 | J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI | 000000050 | SAL MOIDO SEM IODO   | SACO  | 24/09/2013 | 719,000 | 9,23834   |
|                    |                                     |           |  |       |            |         |           |

|                    |                                     |           |   |        |            |         |           |  |  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|---|--------|------------|---------|-----------|--|--|
| 6.642,36           | 10                                  | 6.642,36  |   |        |            |         |           |  |  |
| -----              |                                     |           |   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 12.942,37 |   |        |            |         |           |  |  |
| 13.801.521/0001-90 | JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA       | 000001565 | LA DE ACO - PACOTE  | PACOTE | 19/09/2013 | 200,000 | 1,08000   |  |  |
| 216,00             | 07                                  |           | ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR                    | PECA   | 19/09/2013 | 300,000 | 0,46000   |  |  |
| 138,00             | 07                                  | 354,00    | -----   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 354,00    |   |        |            |         |           |  |  |
| 12.865.335/0001-51 | JOAO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA - | 000000519 | COPO DESCARTAVEL PARA CAFE  | CENTO  | 16/09/2013 | 800,000 | 0,92000   |  |  |
| 736,00             | 07                                  | 736,00    | -----   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 736,00    |   |        |            |         |           |  |  |
| 42.823.435/0001-86 | JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTU  | 000000379 | ARRANJO DE FLORES P/ ORNAMENTACAO   | PECA   | 12/09/2013 | 1,000   | 240,00000 |  |  |
| 240,00             | 07                                  | 240,00    | COROA DE FLORES   | PECA   | 20/09/2013 | 1,000   | 250,00000 |  |  |
| 42.823.435/0001-86 | JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTU  | 000000385 | COROA DE FLORES   | PECA   | 26/09/2013 | 1,000   | 300,00000 |  |  |
| 250,00             | 07                                  | 250,00    | -----   |        |            |         |           |  |  |
| 42.823.435/0001-86 | JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTU  | 000000387 |   |        |            |         |           |  |  |
| 300,00             | 07                                  | 300,00    | -----   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 790,00    |   |        |            |         |           |  |  |
| 25.759.424/0001-65 | JUJU PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LT | 000002284 | EXAUSTOR INDUSTRIAL 40CM 220V COM REV.                                    | PECA   | 10/09/2013 | 2,000   | 135,15500 |  |  |
| 270,31             | 07                                  | 270,31    | -----   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 270,31    |   |        |            |         |           |  |  |
| 00.946.219/0001-88 | LAO INDUSTRIA LTDA                  | 000002860 | HIDROMETRO UNIJATO 3/4" X 1,5M <sup>3</sup> /H -COMP 115 - UNIJATO/POLIC. | PECA   | 26/09/2013 | 500,000 | 51,04996  |  |  |
| 25.524,98          | 08                                  | 25.524,98 | -----   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 25.524,98 |   |        |            |         |           |  |  |
| 08.288.901/0001-32 | LH GONÇALVES COMPONENTES ELETRONICO | 000003856 | DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 20A   | PECA   | 10/09/2013 | 5,000   | 22,98000  |  |  |
| 114,90             | 07                                  |           | TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO GARFO AMARELO 6MM FURO 5MM                      | PECA   | 10/09/2013 | 100,000 | 0,28000   |  |  |
| 28,00              | 07                                  | 142,90    | -----   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 142,90    |   |        |            |         |           |  |  |
| 17.155.342/0003-45 | LOJA ELETRICA LTDA                  | 000186243 | FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 35A 500V                                     | PECA   | 19/09/2013 | 10,000  | 1,74000   |  |  |
| 17,40              | 07                                  |           | REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP                                   | PECA   | 19/09/2013 | 10,000  | 27,82000  |  |  |
| 278,20             | 07                                  |           | RELE FOTOELETRICO 127V 1000W  | PECA   | 19/09/2013 | 2,000   | 15,84000  |  |  |
| 31,68              | 07                                  |           | PLUG FEMEA 3P (2P + T) 20A 250V   | PECA   | 19/09/2013 | 1,000   | 2,27000   |  |  |
| 2,27               | 07                                  |           | PLUG MACHO PADRAO BRAS. 2P+T 10A  | PECA   | 19/09/2013 | 1,000   | 1,58000   |  |  |
| 1,58               | 07                                  | 331,13    | -----   |        |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 331,13    |   |        |            |         |           |  |  |

07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT 000000226  
1.152,00 10 1.152,00

AREIA MEDIA (ALMOX)

M.CUBIC

11/09/2013

18,000

64,00000

-----

Total do Fornec.: 1.152,00

12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME 000001059  
2.700,00 10

UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA

PECA

17/09/2013

3000,000

0,90000

800,00 10 3.500,00

ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA) PECA

17/09/2013

10000,000

0,08000



|                    |                                    |                           |           |  |         |            |          |           |  |  |
|--------------------|------------------------------------|---------------------------|-----------|--|---------|------------|----------|-----------|--|--|
| 1.730,00           | 07                                 |                           |           |  |         |            |          |           |  |  |
| 725,00             | 07                                 | 2.455,00                  |           |  |         |            |          |           |  |  |
| -----              |                                    |                           |           |  |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                    | 2.455,00                  |           |  |         |            |          |           |  |  |
| 02.380.940/0001-89 | MERCANTIL                          | AQUARELA SUP PARA ESCRITO | 000002982 | ATA C/ 100 FOLHAS                                  | LIVRO   | 09/09/2013 | 30,000   | 4,99000   |  |  |
| 149,70             | 07                                 |                           |           | CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO)                      | CAIXA   | 09/09/2013 | 100,000  | 1,25000   |  |  |
| 125,00             | 07                                 |                           |           | CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE)                       | CAIXA   | 09/09/2013 | 50,000   | 1,48000   |  |  |
| 74,00              | 07                                 |                           |           | COLA PLASTICA - TUBO C/ 90GR                       | TUBO    | 09/09/2013 | 30,000   | 0,88000   |  |  |
| 26,40              | 07                                 |                           |           | PRANCHETA DE EUCATEX                               | PECA    | 09/09/2013 | 15,000   | 2,19000   |  |  |
| 32,85              | 07                                 |                           |           | REGUA PLASTICA DE 30CM                             | PECA    | 09/09/2013 | 50,000   | 0,31000   |  |  |
| 15,50              | 07                                 |                           |           | SALIENTADOR - COR AMARELA                          | PECA    | 09/09/2013 | 150,000  | 0,76000   |  |  |
| 114,00             | 07                                 | 537,45                    |           | -----  |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                    | 537,45                    |           |  |         |            |          |           |  |  |
| 09.655.998/0001-37 | METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000001137                 |           | PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"                          | PECA    | 03/09/2013 | 3000,000 | 1,70000   |  |  |
| 5.100,00           | 10                                 |                           |           | TUBETE DE 1/2" CURTO                               | PECA    | 03/09/2013 | 3000,000 | 1,70000   |  |  |
| 5.100,00           | 08                                 | 10.200,00                 |           | -----  |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                    | 10.200,00                 |           |  |         |            |          |           |  |  |
| 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA             | 000000337                 |           | GRADIL METALICO - PORTAO                           | M.QUADR | 02/09/2013 | 9,000    | 83,33000  |  |  |
| 749,97             | 07                                 |                           |           | ESTRUTURA METALICA COM COBERTURA                   | M.QUADR | 02/09/2013 | 10,400   | 225,96000 |  |  |
| 2.349,98           | 08                                 | 3.099,95                  |           | -----  |         |            |          |           |  |  |
| 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA             | 000000354                 |           | TAMPA DE PROTECAO                                  | PECA    | 30/09/2013 | 1,000    | 280,00000 |  |  |
| 280,00             | 07                                 | 280,00                    |           | -----  |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                    | 3.379,95                  |           |  |         |            |          |           |  |  |
| 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                | 000002418                 |           | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                   | TONELAD | 06/09/2013 | 27,000   | 546,00000 |  |  |
| 14.742,00          | 10                                 | 14.742,00                 |           | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                   | TONELAD | 16/09/2013 | 15,000   | 546,00000 |  |  |
| 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                | 000002435                 |           | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                   | TONELAD | 16/09/2013 | 27,000   | 546,00000 |  |  |
| 8.190,00           | 10                                 | 8.190,00                  |           | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                   | TONELAD | 19/09/2013 | 15,000   | 546,00000 |  |  |
| 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                | 000002460                 |           | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                   | TONELAD | 26/09/2013 | 27,000   | 546,00000 |  |  |
| 14.742,00          | 10                                 | 14.742,00                 |           | -----  |         |            |          |           |  |  |
| 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                | 000002481                 |           | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                   | TONELAD | 26/09/2013 | 27,000   | 546,00000 |  |  |
| 8.190,00           | 10                                 | 8.190,00                  |           | -----  |         |            |          |           |  |  |
| 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                | 000002498                 |           | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                   | TONELAD | 26/09/2013 | 27,000   | 546,00000 |  |  |
| 14.742,00          | 10                                 | 14.742,00                 |           | -----  |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                    | 60.606,00                 |           |  |         |            |          |           |  |  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA            | 000003276                 |           | ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45 - COM CATRACA | PECA    | 03/09/2013 | 1,000    | 65,00000  |  |  |
| 65,00              | 07                                 | 65,00                     |           | ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO                  | PECA    | 03/09/2013 | 10,000   | 11,00000  |  |  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA            | 000003277                 |           | ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO SANITARIO             | PECA    | 03/09/2013 | 10,000   | 30,70000  |  |  |
| 110,00             | 07                                 |                           |           | -----  |         |            |          |           |  |  |

|                    |                                      |           |  |       |            |         |           |  |  |
|--------------------|--------------------------------------|-----------|--|-------|------------|---------|-----------|--|--|
| 307,00             | 07                                   | 417,00    |  |       |            |         |           |  |  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA              | 000003269 | COLHER P/ PEDREIRO DE 8"                                     | PECA  | 03/09/2013 | 30,000  | 6,86000   |  |  |
| 205,80             | 07                                   |           | METRO DE MADEIRA REF. DOIS METROS                            | PECA  | 03/09/2013 | 10,000  | 9,10000   |  |  |
| 91,00              | 07                                   | 296,80    |  |       |            |         |           |  |  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA              | 000003300 | GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA                                   | PECA  | 11/09/2013 | 3,000   | 15,60000  |  |  |
| 46,80              | 07                                   |           | GARRAFAO TERMICO 5 LITROS                                    | PECA  | 11/09/2013 | 1,000   | 18,90000  |  |  |
| 18,90              | 07                                   |           | GARRAFA TERMICA 1/2L - ROSCA                                 | PECA  | 11/09/2013 | 1,000   | 15,60000  |  |  |
| 15,60              | 07                                   |           | GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS                                   | PECA  | 11/09/2013 | 1,000   | 49,00000  |  |  |
| 49,00              | 07                                   |           | GARRAFA TERMICA ACO INOXIDAVEL 1L - PRESSAO                  | PECA  | 11/09/2013 | 1,000   | 64,90000  |  |  |
| 64,90              | 07                                   | 195,20    |  |       |            |         |           |  |  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA              | 000003336 | CUNHA P/ ENXADA  | PECA  | 19/09/2013 | 30,000  | 0,60000   |  |  |
| 18,00              | 07                                   |           | CRISTALIZANTE ULTRA RAPIDO REF.: PO 2 VIAPOL (CAIXA C/ 15KG) | CAIXA | 19/09/2013 | 1,000   | 189,00000 |  |  |
| 189,00             | 07                                   | 207,00    |  |       |            |         |           |  |  |
| -----              |                                      |           |  |       |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                      | 1.181,00  |  |       |            |         |           |  |  |
| 05.656.062/0001-70 | MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMEN | 000011678 | CAFE   | QUILO | 02/09/2013 | 150,000 | 9,40000   |  |  |
| 1.410,00           | 07                                   | 1.410,00  |  |       |            |         |           |  |  |
| -----              |                                      |           |  |       |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                      | 1.410,00  |  |       |            |         |           |  |  |
| 09.720.751/0001-57 | NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA       | 000125290 | FLANGE SOLTO P/COLARINHO DE POLIETILENO DE 160MM             | PECA  | 09/09/2013 | 2,000   | 107,87000 |  |  |
| 215,74             | 10                                   |           | COLARINHO DE POLIETILENO P/FLANGE DE 160MM                   | PECA  | 09/09/2013 | 2,000   | 76,70000  |  |  |
| 153,40             | 10                                   |           | LUVA ELETROFUSAO DE 160                                      | PECA  | 09/09/2013 | 2,000   | 45,00000  |  |  |
| 90,00              | 10                                   |           | LUVA ELETROFUSAO DE 140                                      | PECA  | 09/09/2013 | 4,000   | 59,80000  |  |  |
| 239,20             | 10                                   | 698,34    |  |       |            |         |           |  |  |
| -----              |                                      |           |  |       |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                      | 698,34    |  |       |            |         |           |  |  |
| 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD  | 000032491 | QUADRO DE AVISO  | PECA  | 02/09/2013 | 3,000   | 51,90000  |  |  |
| 155,70             | 07                                   | 155,70    |  |       |            |         |           |  |  |
| 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD  | 000032460 | PORTA QUADRO HORARIO DE TRABALHO (PEQUENO)                   | PECA  | 02/09/2013 | 106,000 | 2,70000   |  |  |
| 286,20             | 07                                   | 286,20    |  |       |            |         |           |  |  |
| 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD  | 000032779 | BOBINA DE PAPEL THERMO SENSIVEL - 57 X 40MM                  | PECA  | 10/09/2013 | 50,000  | 2,20000   |  |  |
| 110,00             | 07                                   | 110,00    |  |       |            |         |           |  |  |
| -----              |                                      |           |  |       |            |         |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                      | 551,90    |  |       |            |         |           |  |  |
| 21.550.900/0001-82 | PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA  | 000140792 | BACIA PARA CAIXA ACOPLADA                                    | PECA  | 17/09/2013 | 1,000   | 87,50000  |  |  |
| 87,50              | 07                                   |           | CAIXA ACOPLADA   | PECA  | 17/09/2013 | 1,000   | 153,00000 |  |  |
| 153,00             | 07                                   |           |  |       |            |         |           |  |  |

| -----+-----        |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
|--------------------|------|-------------------------------------|---|----|------|------|---|---------|-----------|------|------------|------|--------|------|-----------|
| Data : 04/11/2013  |      |                                     | Companhia de Saneamento Municipal CESAMA                |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| Hora : 15:03:03    |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
|                    |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| SMC - mtpc412      |      |                                     | * Compras ou Ressuprimento de 01/09/2013 a 30/09/2013 * |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| Pagina :0005       |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| -----+-----        |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| *-- CNPJ/CPF       | *--* | *----- Fornecedor                   | *--*  | NF | *--* | ---* | *----- Descricao do Material                          | *-----* | Unidade * | *--* | Data       | *--* | Qte.   | *--* | Unitario  |
| *--*               | *--* | Total                               | *--*  |    | *--* |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.550.900/0001-82 |      | PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA | 000140792   |    |      |      | BUCHA DE FIXACAO N.08                                 |         | PECA      |      | 17/09/2013 |      | 2,000  |      | 1,50000   |
| 3,00               | 07   |                                     |   |    |      |      | ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO (MAXSEAL)            |         | PECA      |      | 17/09/2013 |      | 1,000  |      | 9,50000   |
| 9,50               | 07   | 253,00                              |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| -----              |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| Total do Fornec.:  |      | 253,00                              |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 02.329.307/0001-66 |      | PEDRA SUL MINERACAO LTDA            | 000124333   |    |      |      | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) |         | M.CUBIC   |      | 12/09/2013 |      | 10,000 |      | 74,30000  |
| 743,00             | 10   | 743,00                              |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| -----              |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| Total do Fornec.:  |      | 743,00                              |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000034695   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 04/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000034735   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 05/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000034749   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 06/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000034791   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 10/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000034802   |    |      |      | BICA CORRIDA  |         | M.CUBIC   |      | 10/09/2013 |      | 25,000 |      | 79,00000  |
| 1.975,00           | 10   | 1.975,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000034991   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 16/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000035129   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 20/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000035288   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 26/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 21.560.297/0001-10 |      | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C | 000035301   |    |      |      | MISTURA (C)   |         | M.CUBIC   |      | 26/09/2013 |      | 25,000 |      | 78,00000  |
| 1.950,00           | 10   | 1.950,00                            |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| -----              |      |                                     |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| Total do Fornec.:  |      | 17.575,00                           |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 41.711.987/0001-30 |      | PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS | 000010727   |    |      |      | BANDELA COLETORA (BANDEJA DE EVAPORACAO)              |         | PECA      |      | 02/09/2013 |      | 1,000  |      | 14,90000  |
| 14,90              | 07   |                                     |   |    |      |      | CONTROLADOR (THERMOSTATO) P/ AR CONDICIONADO          |         | PECA      |      | 02/09/2013 |      | 2,000  |      | 169,90000 |
| 339,80             | 07   |                                     |   |    |      |      | PORTA DO CONGELADOR                                   |         | PECA      |      | 02/09/2013 |      | 1,000  |      | 66,90000  |
| 66,90              | 07   |                                     |   |    |      |      | TORNEIRA P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL                      |         | PECA      |      | 02/09/2013 |      | 2,000  |      | 24,90000  |
| 49,80              | 07   | 471,40                              |   |    |      |      |   |         |           |      |            |      |        |      |           |
| 41.711.987/0001-30 |      | PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS | 000010851   |    |      |      | TORNEIRA P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL                      |         | PECA      |      | 25/09/2013 |      | 2,000  |      | 49,90000  |

|                    |                                   |           |   |         |            |          |           |  |  |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|---|---------|------------|----------|-----------|--|--|
| 99,80              | 07                                | 99,80     |   |         |            |          |           |  |  |
| -----              |                                   |           |   |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                   | 571,20    |   |         |            |          |           |  |  |
| 28.195.956/0001-05 | PNEUSCAR RECAUCHUTAGEM LTDA       | 000046601 | PNEU 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA | PECA    | 05/09/2013 | 2,000    | 172,71000 |  |  |
| 345,42             | 07                                |           | PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO(PIPA, BASCULANTES)            | PECA    | 05/09/2013 | 6,000    | 241,11000 |  |  |
| 1.446,66           | 07                                | 1.792,08  |   |         |            |          |           |  |  |
| -----              |                                   |           |   |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                   | 1.792,08  |   |         |            |          |           |  |  |
| 45.010.717/0001-52 | POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000033790 | ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"                   | PECA    | 23/09/2013 | 3000,000 | 0,95000   |  |  |
| 2.850,00           | 10                                | 2.850,00  |   |         |            |          |           |  |  |
| -----              |                                   |           |   |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                   | 2.850,00  |   |         |            |          |           |  |  |
| 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME | 000000681 | LAJOTA PARA POCO  | PECA    | 04/09/2013 | 2000,000 | 1,46000   |  |  |
| 2.920,00           | 10                                | 2.920,00  |   |         |            |          |           |  |  |
| 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME | 000000684 | LAJOTA PARA POCO  | PECA    | 13/09/2013 | 2000,000 | 1,46000   |  |  |
| 2.920,00           | 10                                | 2.920,00  |   |         |            |          |           |  |  |
| -----              |                                   |           |   |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                   | 5.840,00  |   |         |            |          |           |  |  |
| 43.683.069/0001-70 | QUIMISA S.A                       | 000165517 | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)    | BOMBONA | 09/09/2013 | 100,000  | 221,97000 |  |  |
| 22.197,00          | 10                                | 22.197,00 |   |         |            |          |           |  |  |
| 43.683.069/0001-70 | QUIMISA S.A                       | 000167179 | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)    | BOMBONA | 25/09/2013 | 100,000  | 221,97000 |  |  |
| 22.197,00          | 10                                | 22.197,00 |   |         |            |          |           |  |  |
| 43.683.069/0001-70 | QUIMISA S.A                       | 000167368 | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)    | BOMBONA | 27/09/2013 | 80,000   | 221,97000 |  |  |
| 17.757,60          | 10                                | 17.757,60 |   |         |            |          |           |  |  |
| -----              |                                   |           |   |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                   | 62.151,60 |   |         |            |          |           |  |  |
| 13.111.537/0001-70 | RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME        | 000001911 | PARAFUSO P/ FIXACAO VASO SANITARIO C/ BUCHA S12             | PECA    | 11/09/2013 | 2,000    | 3,50000   |  |  |
| 7,00               | 07                                |           | ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO (MAXSEAL)                  | PECA    | 11/09/2013 | 1,000    | 7,50000   |  |  |
| 7,50               | 07                                |           | CONJUNTO FIXACAO P/ CAIXA ACOPLADA                          | PECA    | 11/09/2013 | 1,000    | 9,20000   |  |  |
| 9,20               | 07                                |           | JOELHO LATAO 1/2 NPT  | PECA    | 11/09/2013 | 2,000    | 12,50000  |  |  |
| 25,00              | 07                                |           | MANGUEIRA CROMADA 1,20M P/ DUCHA HIGIENICA                  | PECA    | 11/09/2013 | 2,000    | 27,50000  |  |  |
| 55,00              | 07                                |           | REGISTRO COM ACABAMENTO 1/2 PARA CHUVEIRO                   | PECA    | 11/09/2013 | 1,000    | 21,50000  |  |  |
| 21,50              | 07                                |           | SIFAO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO                            | PECA    | 11/09/2013 | 2,000    | 7,50000   |  |  |
| 15,00              | 07                                |           | TE 90° SOLDAVEL DE 1.1/2"                                   | PECA    | 11/09/2013 | 1,000    | 6,20000   |  |  |
| 6,20               | 10                                |           | TORNEIRA CANO LONGO 22CM 1/2"                               | PECA    | 11/09/2013 | 2,000    | 17,90000  |  |  |
| 35,80              | 07                                |           | ANEL RETENTOR DO JOELHO DO TUBO DE DESCARGA                 | PECA    | 11/09/2013 | 1,000    | 1,50000   |  |  |
| 1,50               | 07                                |           | ENGATE FLEXIVEL TRANCADO 60CM                               | PECA    | 11/09/2013 | 2,000    | 13,90000  |  |  |
| 27,80              | 07                                |           | JOELHO ROSCA METAL AZUL DE 1/2"                             | PECA    | 11/09/2013 | 2,000    | 2,70000   |  |  |
| 5,40               | 07                                | 216,90    |   |         |            |          |           |  |  |
| -----              |                                   |           |   |         |            |          |           |  |  |
| Total do Fornec.:  |                                   | 216,90    |   |         |            |          |           |  |  |



|                    |                                  |           |        |  |       |            |            |             |          |
|--------------------|----------------------------------|-----------|--------|--|-------|------------|------------|-------------|----------|
| 71.251.029/0001-94 | RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA       | 000009313 | CPD-10 | FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM      | CAIXA | 04/09/2013 | 3,000      | 93,40000    |          |
| 280,20             | 07                               |           | CPD-12 | FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM       | CAIXA | 04/09/2013 | 1,000      | 55,14000    |          |
| 55,14              | 07                               |           |        | PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2                           | RESMA | 04/09/2013 | 200,000    | 8,90000     |          |
| 1.780,00           | 07                               |           |        | PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD            | RESMA | 04/09/2013 | 120,000    | 13,55000    |          |
| 1.626,00           | 07                               | 3.741,34  | -----  |  |       |            |            |             |          |
| Total do Fornec.:  |                                  | 3.741,34  |        |  |       |            |            |             |          |
| 28.672.087/0001-62 | SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA   | 000118630 |        | REGISTRO/VALVULA FLANGE CABECOTE P/F.F. 300 MM PN16        | PECA  | 16/09/2013 | 3,000      | 2.370,00000 |          |
| 7.110,00           | 10                               | 7.110,00  | -----  |  |       |            |            |             |          |
| Total do Fornec.:  |                                  | 7.110,00  |        |  |       |            |            |             |          |
| 10.555.914/0001-72 | SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000000801 |        | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"       | PECA  | 16/09/2013 | 50,000     | 14,55000    |          |
| 727,50             | 10                               | 727,50    |        | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"         | PECA  | 16/09/2013 | 100,000    | 6,55000     |          |
| 10.555.914/0001-72 | SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000000802 |        | COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4"                 | - CTF | PECA       | 16/09/2013 | 50,000      | 13,15000 |
| 655,00             | 10                               |           |        | COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 300MM X 3/4"                 | - CTF | PECA       | 16/09/2013 | 5,000       | 46,30000 |
| 657,50             | 10                               | 1.544,00  |        | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM             | PECA  | 25/09/2013 | 15,000     | 101,00000   |          |
| 231,50             | 10                               |           | -----  |  |       |            |            |             |          |
| 10.555.914/0001-72 | SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000000818 |        |  |       |            |            |             |          |
| 1.515,00           | 10                               | 1.515,00  | -----  |  |       |            |            |             |          |
| Total do Fornec.:  |                                  | 3.786,50  |        |  |       |            |            |             |          |
| 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000002035 |        | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"             | PECA  | 04/09/2013 | 153,000    | 11,18000    |          |
| 1.710,54           | 07                               |           |        | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"              | PECA  | 04/09/2013 | 7,000      | 11,18000    |          |
| 78,26              | 07                               | 1.788,80  |        | CASACO IMPERMEAVEL PERSONALIZADO COR AZUL MARINHO TAM. P   | PECA  | 04/09/2013 | 30,000     | 67,56000    |          |
| 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000002007 |        | CASACO IMPERMEAVEL PERSONALIZADO COR AZUL MARINHO TAM. M   | PECA  | 04/09/2013 | 20,000     | 67,56000    |          |
| 2.026,80           | 07                               |           |        | CASACO IMPERMEAVEL PERSONALIZADO COR AZUL MARINHO TAM. G   | PECA  | 04/09/2013 | 10,000     | 67,56000    |          |
| 1.351,20           | 07                               |           |        | CASACO IMPERMEAVEL PERSONALIZADO COR AZUL MARINHO TAM. GG  | PECA  | 04/09/2013 | 10,000     | 67,56000    |          |
| 675,60             | 07                               |           |        | CASACO IMPERMEAVEL PERSONALIZADO COR AZUL MARINHO TAM. GGG | PECA  | 04/09/2013 | 10,000     | 67,56000    |          |
| 675,60             | 07                               |           |        |  |       |            |            |             |          |
| 675,60             | 07                               |           |        |  |       |            |            |             |          |

| -----+-----        |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
|--------------------|----------|-------------------|---|-----------|------|------|---|---------|-----------|------|------------|------|---------|------|-----------|
| Data : 04/11/2013  |          |                   | Companhia de Saneamento Municipal CESAMA                |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| Hora : 15:04:11    |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
|                    |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| SMC - mtpc412      |          |                   | * Compras ou Ressuprimento de 01/09/2013 a 30/09/2013 * |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| Pagina :0006       |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| -----+-----        |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| *-- CNPJ/CPF       | *--*     | *----- Fornecedor | *--*  | NF        | *--* | ---* | *----- Descricao do Material                                | *-----* | Unidade * | *--* | Data       | *--* | Qte.    | *--* | Unitario  |
| *--*               | ----     | Total             | *--*  | Tot.      | Nota | ---  |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 01.715.289/0001-98 | 337,80   | 07                | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | 000002007 |      |      | CASACO IMPERMIAVEL PERSONALIZADO COR AZUL MARINHO TAM. GGGG | PECA    |           |      | 04/09/2013 |      | 5,000   |      | 67,56000  |
|                    |          |                   | 5.742,60  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 01.715.289/0001-98 | 2.537,86 | 07                | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | 000002025 |      |      | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"               | PECA    |           |      | 04/09/2013 |      | 227,000 |      | 11,18000  |
|                    |          |                   | 2.537,86  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 01.715.289/0001-98 | 431,85   | 07                | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | 000002057 |      |      | CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. P                   | PECA    |           |      | 16/09/2013 |      | 15,000  |      | 28,79000  |
|                    |          |                   |   |           |      |      | CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. M                   | PECA    |           |      | 16/09/2013 |      | 70,000  |      | 28,79000  |
| 2.015,30           |          | 07                |   |           |      |      | CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. G                   | PECA    |           |      | 16/09/2013 |      | 65,000  |      | 28,79000  |
| 1.871,35           |          | 07                | 4.318,50  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 01.715.289/0001-98 | 1.755,26 | 07                | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | 000002040 |      |      | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"               | PECA    |           |      | 16/09/2013 |      | 157,000 |      | 11,18000  |
|                    |          |                   |   |           |      |      | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"               | PECA    |           |      | 16/09/2013 |      | 50,000  |      | 11,18000  |
| 559,00             |          | 07                |   |           |      |      | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"              | PECA    |           |      | 16/09/2013 |      | 93,000  |      | 11,18000  |
| 1.039,74           |          | 07                | 3.354,00  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 01.715.289/0001-98 | 2.491,66 | 07                | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | 000002074 |      |      | CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"                | PECA    |           |      | 20/09/2013 |      | 83,000  |      | 30,02000  |
|                    |          |                   |   |           |      |      | CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "M"                | PECA    |           |      | 20/09/2013 |      | 108,000 |      | 30,02000  |
| 3.242,16           |          | 07                |   |           |      |      | CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"                | PECA    |           |      | 20/09/2013 |      | 65,000  |      | 30,02000  |
| 1.951,30           |          | 07                |   |           |      |      | CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GG"               | PECA    |           |      | 20/09/2013 |      | 54,000  |      | 30,02000  |
| 1.621,08           |          | 07                | 9.306,20  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| -----              |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| Total do Fornec.:  |          | 27.047,96         |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 60.872.306/0083-06 | 346,50   | 07                | SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL IND. E C                     | 000006305 |      |      | TINTA EPOXI FENOLICA MODIFICADA                             | GALAO   |           |      | 20/09/2013 |      | 3,000   |      | 115,50000 |
|                    |          |                   |   |           |      |      | DILUENTE P/ TINTA EPOXI REF.: 19890805                      | GALAO   |           |      | 20/09/2013 |      | 3,000   |      | 77,00000  |
| 231,00             |          | 07                |   |           |      |      | DILUENTE PARA TINTA DE ACABAMENTO POLIURETANO               | LATA    |           |      | 20/09/2013 |      | 4,000   |      | 77,00000  |
| 308,00             |          | 07                |   |           |      |      | TINTA DE ACABAMENTO POLIURETANO                             | GALAO   |           |      | 20/09/2013 |      | 4,000   |      | 162,75000 |
| 651,00             |          | 07                | 1.536,50  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| -----              |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| Total do Fornec.:  |          | 1.536,50          |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 17.276.114/0001-61 | 119,50   | 07                | SOCIEDADE PLANETA LTDA - EPP                            | 000002700 |      |      | SERROTE CURTO 12"   | PECA    |           |      | 10/09/2013 |      | 5,000   |      | 23,90000  |
|                    |          |                   |   |           |      |      | PA AJUNTADEIRA DE BICO N°2 SEM CABO                         | PECA    |           |      | 10/09/2013 |      | 10,000  |      | 14,30000  |
| 143,00             |          | 07                | 262,50  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| -----              |          |                   |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| Total do Fornec.:  |          | 262,50            |   |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |
| 94.603.180/0001-40 | 770,00   | 07                | SORBLINE ADSORBENTS TECNOLOGIA LTDA                     | 000000495 |      |      | DISCO DE FIBRA DE VIDRO                                     | EMBALAG |           |      | 16/09/2013 |      | 2,000   |      | 385,00000 |
|                    |          |                   | 770,00  |           |      |      |   |         |           |      |            |      |         |      |           |

|                    |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
|--------------------|---|-----------|---|---------|------------|----------|----------|--|--|
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 770,00    |   |         |            |          |          |  |  |
| 30.927.990/0001-79 | SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA                | 000049980 | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                           | QUILO   | 24/09/2013 | 7220,000 | 2,18000  |  |  |
| 15.739,60          | 10 15.739,60                                  |           |   |         |            |          |          |  |  |
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 15.739,60 |   |         |            |          |          |  |  |
| 14.792.179/0001-71 | SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME                   | 000005104 | ENVELOPE PARDO - TAMANHO OFICIO - S/ TIMBRE - 25 X 35 | ENVELOP | 25/09/2013 | 1000,000 | 0,13000  |  |  |
| 130,00             | 07  |           | ENVELOPE PARDO 28,0 X 20,0 CM                         | ENVELOP | 25/09/2013 | 400,000  | 0,10000  |  |  |
| 40,00              | 07  |           | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS (PEQUENA) | ROLO    | 25/09/2013 | 75,000   | 0,66000  |  |  |
| 49,50              | 07 219,50                                     |           | FITA CREPE 19MM X 50M                                 | ROLO    | 25/09/2013 | 50,000   | 2,20000  |  |  |
| 14.792.179/0001-71 | SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME                   | 000005146 |   |         |            |          |          |  |  |
| 110,00             | 07 110,00                                     |           |   |         |            |          |          |  |  |
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 329,50    |   |         |            |          |          |  |  |
| 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001217931 |           | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75 (DE 85MM)    | M.LINEA | 25/09/2013 | 120,000  | 10,00000 |  |  |
| 1.200,00           | 10  |           | TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"                          | M.LINEA | 25/09/2013 | 600,000  | 0,85000  |  |  |
| 510,00             | 10 1.710,00                                   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 1.710,00  |   |         |            |          |          |  |  |
| 05.037.539/0001-39 | TOTAL INSUMOS SUPRIMENTOS PARA INFO           | 000000780 | CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL            | PECA    | 05/09/2013 | 1000,000 | 0,29000  |  |  |
| 290,00             | 07  |           | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6                             | CAIXA   | 05/09/2013 | 200,000  | 0,56000  |  |  |
| 112,00             | 07  |           | LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205                  | PECA    | 05/09/2013 | 35,000   | 2,38000  |  |  |
| 83,30              | 07 485,30                                     |           |   |         |            |          |          |  |  |
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 485,30    |   |         |            |          |          |  |  |
| 68.539.584/0001-01 | TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES           | 000018598 | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                        | PECA    | 25/09/2013 | 12,000   | 40,80000 |  |  |
| 489,60             | 07 489,60                                     |           |   |         |            |          |          |  |  |
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 489,60    |   |         |            |          |          |  |  |
| 06.320.464/0001-61 | TUBOS E CONEXOES SUNS DO BRASIL EIR           | 000001132 | VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 1/2" - ROSCADA S/FLANGE     | PECA    | 20/09/2013 | 5,000    | 99,00000 |  |  |
| 495,00             | 10 495,00                                     |           | VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 3/4" - ROSCADA S/FLANGE     | PECA    | 25/09/2013 | 1,000    | 99,00000 |  |  |
| 06.320.464/0001-61 | TUBOS E CONEXOES SUNS DO BRASIL EIR           | 000001143 |   |         |            |          |          |  |  |
| 99,00              | 10 99,00                                      |           |   |         |            |          |          |  |  |
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 594,00    |   |         |            |          |          |  |  |
| 00.948.736/0001-96 | UNION QUIMICA COMERCIO IMPORTACAO L           | 000003966 | PASTILHA DE CLORO                                     | QUILO   | 23/09/2013 | 40,000   | 11,00000 |  |  |
| 440,00             | 10 440,00                                     |           |   |         |            |          |          |  |  |
| -----              |   |           |   |         |            |          |          |  |  |
| Total do Fornec.:  |   | 440,00    |   |         |            |          |          |  |  |
| 86.632.239/0001-08 | UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.                | 000058246 | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM           | M.LINEA | 26/09/2013 | 1200,000 | 13,97000 |  |  |
| 16.764,00          | 10 16.764,00                                  |           |   |         |            |          |          |  |  |

|  |            |   |       |            |        |          |                     |  |
|--|------------|---|-------|------------|--------|----------|---------------------|--|
| -----  |            |   |       |            |        |          |                     |  |
| Total do Fornec.:  | 16.764,00  |   |       |            |        |          |                     |  |
| 14.773.854/0001-15 VESTLINE ROUPAS DE PROTECAO LTDA ME 000000127 |            | MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. G               | PECA  | 18/09/2013 | 18,000 | 11,60000 |                     |  |
| 208,80 07  |            |   |       |            |        |          |                     |  |
| 277,00 07  | 485,80     | MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG              | PECA  | 18/09/2013 | 20,000 | 13,85000 |                     |  |
| -----  |            |   |       |            |        |          |                     |  |
| Total do Fornec.:  | 485,80     |   |       |            |        |          |                     |  |
| 54.249.594/0001-06 VISAO COMERCIO DE ROLAMENTOS E EQUI 000080390 |            | GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG | QUILO | 20/09/2013 | 24,000 | 18,26000 |                     |  |
| 438,24 07  | 438,24     |   |       |            |        |          |                     |  |
| -----  |            |   |       |            |        |          |                     |  |
| Total do Fornec.:  | 438,24     |   |       |            |        |          |                     |  |
| -----  |            |   |       |            |        |          |                     |  |
| ->   | 785.555,23 |   |       |            |        |          | T O T A L G E R A L |  |
| ->   | 0,00       |   |       |            |        |          | Total de Descontos  |  |

|    |                           |            |
|----|---------------------------|------------|
| 00 | MERCADORIA PARA REVENDA   | 0,00       |
| 01 | MATERIA PRIMA             | 0,00       |
| 02 | EMBALAGEM                 | 0,00       |
| 03 | PRODUTO EM PROCESSO       | 0,00       |
| 04 | PRODUTO ACABADO           | 0,00       |
| 05 | SUBPRODUTO                | 0,00       |
| 06 | PRODUTO INTERMEDIARIO     | 0,00       |
| 07 | MATERIAL DE USO E CONSUMO | 106.677,10 |
| 08 | ATIVO IMOBILIZADO         | 32.974,96  |
| 09 | SERVICOS                  | 0,00       |
| 10 | OUTROS INSUMOS            | 645.903,16 |
| 99 | OUTRAS                    | 0,00       |

-----  
T O T A L   G E R A L   ->                    785.555,22

↓